

НОУ ВПО «РУССКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ имени В.П. ЧЕРНОВА»

117216 г. Москва, ул. Грина, д. 1, корп. 3а WEB-сервер: http://www.tantal.ru

Тел./факс: (495) 711-86-45, 711-86-27

Эл. почта: riminfo@tantal-sov.ru

« 15 » 04 20 15

Приказ

Nº 16/15

г. Москва

О Порядке выделения Негосударственным образовательным учреждением высшего профессионального образования «Русский институт управления имени В.П. Чернова» мест в рамках контрольных цифр (внебюджетная основа) приема на обучение для приема в 2015 году на обучение по образовательным программам высшего образования лиц, которые признаны гражданами Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного закона от 21 марта 2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», а также лиц, которые являются гражданами Российской Федерации, постоянно проживавшими на день принятия Республики Крым в Российскую Федерацию на территории Республики Крым или на территории города федерального значения Севастополя, и обучались в соответствии с государственным стандартом и (или) учебным планом общего среднего образования, утвержденным Кабинетом Министров Украины»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 17 марта 2015 года N 252

приказываю:

- 1. Обеспечить, в случае подачи заявлений на обучение, в пределах установленных Негосударственным образовательным учреждением высшего профессионального образования «Русский институт управления имени В.П. Чернова» мест в рамках контрольных цифр (на обучение по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет физических и (или) юридических лиц (места по договорам об оказании платных образовательных услуг)) для приема в 2015 году на обучение по образовательным программам высшего образования прием:
- лиц, которые признаны гражданами Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного закона от 21 марта 2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,
- лиц, которые являются гражданами Российской Федерации, постоянно проживавшими на день принятия Республики Крым в Российскую Федерацию на территории Республики Крым или на территории города федерального значения Севастополя, и обучались в соответствии с государственным стандартом и (или) учебным

планом общего среднего образования, утвержденными Кабинетом Министров Украины (далее - выделенные бюджетные места).

- 2. Выделить отдельно места для приема на обучение лиц, указанных в п.1 настоящего приказа, по каждому направлению подготовки бакалавриата от общего объема контрольных цифр приема на обучение на места по договорам об оказании платных образовательных услуг до 10%. При этом утвердить следующее количество:
 - 38.03.01 Экономика 17 мест;
 - 38.03.02 Менеджмент 12 мест;
 - 40.03.01 Юриспруденция 11 мест.
- 3. Поместить информацию по количеству выделенных мест для приема на обучение лиц, указанных в п.1 настоящего приказа, по каждому направлению подготовки бакалавриата в рамках договоров об оказании платных образовательных услуг на официальном сайте организации в срок не позднее 10 мая 2015 г.
 - 4. Установить следующее:
- если прием на выделенные в п.2 места, проводится одновременно, то незаполненные выделенные места используются как общие места, а незаполненные места как выделенные места;
- если прием на выделенные места проводится после приема на общие места, то незаполненные общие места используются как выделенные места;
- если прием на общие места проводится после приема на выделенные места, то незаполненные выделенные места используются как общие места.
- 5. Обеспечить Приемной комиссии НОУ ВПО «Русский институт управления имени В.П.Чернова» соблюдение настоящего приказа при приеме на обучение на программы бакалавриата в 2015 году.
- 6. Приказ вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2015 года.
 - 7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор РИУ

Basumy

В.И. Вахания